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Resumé: 

Forslaget til folketingsbeslutning havde føl- 
gende indhold: 

»Folketinget pålægger regeringen i indevæ- 
rende folketingsår at fremsætte de lovforslag, 
der er nødvendige til indførelse af erhvervszo- 
ner. Forslagene udarbejdes ud fra følgende ret- 
ningslinier: 
1) Erhvervszoner etableres i første omgang 

som et forsøg i fem amtskommuner. De fem 
amtskommuner udvælges som de amtskom- 
muner, hvor ledigheden er størst. Lovforsla- 
get skal indeholde mulighed for at udvide 
ordningen til at omfatte mere end fem amts- 
kommuner. 

2) Erhvervszoner etableres som et geografisk 
afgrænset område inden for en enkelt amts- 
kommune, men gerne således, at arealet 
overskrider flere kommunegrænser. 

3) Erhvervszoner tildeles forlods samtlige de 
myndighedsgodkendelser, der er behov for 
med henblik på hurtig og fri etableringsret 
for virksomheder inden for erhvervszonen. 

4) Erhvervszoner tildeles særstatus derved, at 
kommunalt, amtskommunalt og/eller stats- 
ligt pålagte afgifter, skatter og/eller gebyrer 
for erhvervsvirksomheder kan nedsættes el- 
ler helt bortfalde for virksomheder, der eta- 
bleres inden for erhvervszonerne. 

5) Erhvervszoner tildeles særstatus derved, at 
afskrivningsreglerne for erhvervsvirksom- 
heder etableret i erhvervszonerne forbedres. 

6) Erhvervszoner tildeles særstatus derved, at 
virksomheder etableret i disse zoner opnår 
mulighed for at søge dispensation fra lov- 
givning vedrørende ferieforhold, arbejdstid, 
fastsættelse af erhvervsleje og lukkelov. De 
nævnte forhold skal i stedet aftales lokalt 
mellem arbejdsgiver og -tager eller disses re- 
præsentanter.« 

Baggrund: 

I bemærkningerne til forslaget stod bl.a.: 
»Forslaget repræsenterer Fremskridtsparti- 

ets bud på, hvorledes det er muligt at skabe fle- 
re arbejdspladser ved nytænkning, vel at mær- 
ke nytænkning i forhold til den førte politik. 
Forslaget er delvis en sammenkædning af 
kendte Fremskridtssynspunkter fra en række 
delområder (...) Forslaget er en samlet afvis- 
ning af de fremsatte ønsker om udvidet adgang 
til, at kommuner kan indgå i erhvervsrettede 
samarbejder og initiativer, og en afvisning af 

regeringens ønske om at fremme beskæftigel- 
sen ved øgede offentlige investeringer.« 

B 25 
Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 

af Danmarks Teknologi- og Udviklingsfond. 
Af Nyrup Rasmussen (S), Frank Jensen (S), 

Sonja Mikkelsen (S), Erling Olsen (S) og Bjørn 
Westh (S). 

Vedrørende Industriministeriet. 
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Ordførere: (1. beh) Frank Jensen (S), Flem- 
ming Hansen (KF), Pia Larsen (V), Rahbæk 
Møller (SF), Kim Behnke (FP), Sonja Albrink 
(CD), Lone Dybkjær (RV) og Lysholm Chri- 
stensen (KRF). 

Efter 1. beh henvist til Erhvervsudvalget 
(ERU). 

Resumé: 

Ifølge forslaget til folketingsbeslutning op- 
fordrede Folketinget regeringen til at fremsætte 
forslag til lov om medfinansiering af udvik- 
lingsprojekter i erhvervslivet. Medfinansierin- 
gen skulle ske gennem etablering af en fond, 
Danmarks Teknologi- og Udviklingsfond. I be- 
slutningsforslaget var der angivet nærmere ret- 
ningslinjer for fondens etablering og virksom- 
hed. 

Baggrund: 

Ifølge bemærkningerne til beslutningsforsla- 
get havde det til formål at fremme innovations- 
og konkurrenceevnen i det danske erhvervsliv. 

B 26 
Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 

af et Østersøråd. 
Af Svend Auken (S), Ritt Bjerregaard (S), 

Ole Espersen (S), Hjortnæs (S), Hans Hække- 
rup (S), Anker Jørgensen (S) og Risgaard 
Knudsen (S). 

Vedrørende Udenrigsministeriet. 
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